
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
п.Вейделевка

«27» февраля 2024 года № 137

О закреплении микрорайонов 
за дошкольными образовательными 
организациями Вейделевского района

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Положения об управлении 
образования, утвержденное решением Муниципального совета района от 
31.03.2015 г. №4 (п.2.3.6), в целях учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования, проживающих или 
пребывающих на территории Вейделевского района, п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить микрорайоны за образовательными организациями 
Вейделевского района, реализующими основную образовательную 
программу дошкольного образования (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ управления образования
администрации Вейделевского района от 15 февраля 2023 года №96 «О 
закреплении микрорайонов за дошкольными образовательными
организациями Вейделевского района».

3. МУ «МЦОКО» (Косова Е.Н.) обеспечить размещение настоящего 
приказа на сайте управления образования администрации Вейделевского 
района и официальных сайтах МДОУ в срок до 30 марта 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

h q  6? /  ■
I « [ j

Начальник управления 
образования администрации 
Вейделевского района

ск
\>\ч

О J 'j С.А. Масютенко



Приложение
к приказу управления образования 

администрации Вейделевского района 
от «27» февраля 2024 г. №137

Перечень образовательных организаций района, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования, 

с закрепленными за ними микрорайонами

№
п/п

Н аим енование дош кольного образовательной  
организации

Закрепленная территория

Б елоколодезское сельское поселение
1 М Д О У  детский сад с. Белый Колодезь с. Белый К олодезь 

х. П лесо
Б ольш елипяговское сельское поселение

2 С труктурное подразделение «Д етский сад» 
Больш елипяговской СОШ

с.Больш ие Л ипяги 
с.К уликовы  Л ипяги 
х .Гаплеевка

Городское поселение «П оселок В ейделевка»
3 М Д О У  детский сад №1 ком бинированного вида п. 

В ейделевка
п. Вейделевка: 
пер.Г  айдара 
ул. Гайдара 
ул. Заводская 
ул. Л есная 
ул. О ктябрьская 
ул .П ервом айская 
пер.П ервом айский 
пер.С вободы  
ул.С вободы  
ул. Ц ентральная



№
п/п

Н аим енование дош кольного образовательной  
организации

Закрепленная территория

4 М Д О У  «Ц ентр развития ребенка - детский сад 
«Радуга» п.Вейделевка»

п.В ейделевка: 
ул.18 Января 
ул. Березовая 
пер.Березовы й 
ул.В осточная 
ул.Г  агарина 
ул .Дачная 
ул.Д орож ная 
ул.Зеленая
ул.И нтернациональная
ул. К аш тановая
ул. К оролева
у л. Н ародная
ул. П арковая
ул.П олевая
ул. П уш кинская
ул.С олнечная
ул. Степная
ул.Т арасова
ул.Т роицкая
ул.Ю билейная

5 М Д О У  детский сад «Н епоседа» п.В ейделевка х. П ридорож ны й
п.В ейделевка:
ул.К олхозная
ул. О ктябрьская
ул.К ом сом ольская
пер.М ира
ул.М ира
ул.М ичурина
ул.М олодеж ная
пер.М олодеж ны й
пер.П обеды
ул. П обеды
у л . П ролетарская
пер.П ролетарский
ул. С адовая
С адовы й пер.
ул.С оветская
пер.С оветский
ул.С троителей
пер.Ф рунзе
ул.Ф рунзе
ул.С овхозная
ул.М арш ала Ж укова
ул. Е сенина



№
п/п

Н аим енование дош кольного образовательной  
организации

Закрепленная территория

6 М Д О У  детский сад п .В икторополь п.В икторополь 
с.О лейники 
х .Голубцов 
х.Л аптиев 
х.Я ким енков 
х .К аписевка

7 М Д О У  «Детский сад п.О пытный» п. О пы тны й 
х.О рлов

Д олж анское сельское поселение
8 М Д О У  детский сад с. Долгое с.Д олгое 

с. П отоловка 
х.Россош ь 
х.Ром ахово 
п.Л уговое 
х.П огребицкий 
х.Рящ ин 
х .А ртем енков

Закутчанское сельское поселение
9 М Д О У  детский сад с. Закутское с.Закутское 

х.И збуш ки 
х.Ш евцов
с.Белы й П лес х .П риветны й
х.Грачев
х.Н оворослов
х.К олесников
с.Галуш ки
х. Веселы й

Зенинское сельское поселение
10 М Д О У  детский сад с. Зенино с. Зенино 

с. С аловка 
х. К андабарово 
х. Н ехаевка 
х. Брянские Л ипяги

К лим енковское сельское поселение
11 С труктурное подразделение «Детский сад» 

К лим енковской O OIII
с.К лим енки
с.Я ропольцы

К убраковское сельское поселение
12 С труктурное подразделение «Детский сад» 

К убраковской 00111
с. Кубраки 
с. Банкино 
х. Рассы пное 
х. К алиновка

Н иколаевское сельское поселение
13 С труктурное подразделение «Детский сад» 

Н иколаевской СОШ
с. Н иколаевка 
х. К овалев 
х. П опасны й 
х. Н огин 
х. Я сенов

14 М Д О У  детский сад с. Ровны с. Ровны  
х. С тановое

М алакеевское сельское поселение



№
п/п

Н аим енование дош кольного образовательной  
организации

Закрепленная территория

15 С труктурное подразделение «Детский сад» 
Д егтяренской СОШ

с.Д егтярное 
х.Родники 
х.Г амаю нов

16 М Д О У  детский сад с. М алакеево с.М алакеево
х.Д еркунский
х.Грицинин
х.Г воздиков
х.К олотов
х.К улькин

С олонцинское сельское поселение
17 М ДО У  детский сад с. Солонцы с. С олонцы  

х. Волчий 
х. С тановое

18 М Д О У  детский сад х.П опов х.П опов


